



Vedligeholdelse

Tillykke med Deres nye Invita® inventar. Ved omhyggelig rengøring og vedligeholdelse vil Deres nye inventar holde i mange år fremover.

Det er vigtigt, at De følger de retningslinier, som medfølger evt. bordplader og lign.

FRONTER:

Rengøres med en blød klud eller vaskeskind, opvredet i lunkent vand, eventuelt tilsat et mildt rengøringsmiddel. Brug aldrig ætsende midler, rent sprit, skurepulver eller andre slibende midler.

SKABSSIDER, HYLDER, SKUFFER OG UDTRÆKSBAKKER:

Rengøres med en blød klud eller vaskeskind, opvredet i lunkent vand, eventuelt tilsat et mildt rengøringsmiddel. Brug aldrig ætsende midler, rent sprit, skurepulver eller andre slibende midler. Evt. pletter der ikke kan fjernes på denne måde, kan fjernes med en blanding af lige dele sprit og vand.

BORDPLADER AF PLASTLAMINAT:

Rengøres med en blød klud eller vaskeskind, opvredet i lunkent vand, eventuelt tilsat et mildt rengøringsmiddel. Gennem længere tids rengøring med syntetisk rengøringsmiddel, kan der dannes en hinde, der nemt fjernes med sæbevand efterfulgt af aftørring med rent vand.

Pletter der ikke kan fjernes med vand, kan fjernes med en blanding af lige dele sprit og vand.

Limrester, farvepletter, lak eller lignende kan fjernes med acetone eller fortynder, forudsat bordpladen umiddelbart bagefter rengøres grundigt med en blød klud eller vaskeskind opvredet i lunkent vand, tilsat et mildt rengøringsmiddel.

Visse kemikalier, jod, blæk, brintoverilte og en del farvende frugtsafter vil misfarve bordpladen, hvis de får lov til at blive siddende. Hurtig aftørring og rengøring er derfor nødvendig.

Stil aldrig varme gryder, pander eller lignende direkte på bordpladen, da denne alene kan tåle kortvarige varmpåvirkninger.

Se i øvrigt den medfølgende vedligeholdelsesvejledning fra bordpladeproducenten.

AFSÆTNINGSPLADER:

Pladerne er varmebestandige op til 200° C og har en stor slidstyrke.

Pladerne er endvidere farveægte og bestandige overfor almindelige husholdningskemikalier.

Den porefri overflade er let at rengøre og vedligeholde.

Pladen genvinder sin naturlige glans og farve ved behandling med skiferolie.

MASSIVE TRÆBORDPLADER:

Disse plader leveres i mange forskellige træsorter/ behandlinger.

Vedligeholdelse af massive træbordplader skal altid ske efter de anvisninger, som er givet af bordpladeproducenten.

STÅLVASKE:

Rustfrie stålvaske rengøres bedst med mildt flydende skurepulver, eller et lignende letslibende rengøringsmiddel.

Bruges der ståluld, eller henstilles jerngryder i vasken, kan der afsættes jernpartikler som rust. Disse partikler fjernes ligeledes bedst med mildt flydende skurepulver. De gul/ grønne nylon skuresvampe kan med fordel anvendes.

Der findes specielt polérmiddel til rustfrit stål.

Emaljevaske rengøres med sulfo eller ikke slibende/ ætsende rengøringsmidler. Da emalje er en glasbelægning, vil overfladen blive beskadiget af slibende/ ætsende rengøringsmidler.

I emaljevasken kan der dannes brunlige skjolder, som skyldes garvesyre fra kaffe og te. Skjolderne kan fjernes med klorin som virker i løbet af 15 – 30 min. Vasken skal skylles grundigt med rent vand herefter.

Der bør altid anvendes trådkurv af blødt materiale ved opvask, kartoffelskrælning og lign.

Emalje tåler ikke syrer, fotokemikalier, kautisk soda, wc-rens mv.